
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Radboud University
	Rok, semestr: 2021/2022
	Kurzy z jiných fakult: Co vím, je to v omezené míře možné. Kamarádka měla velmi zajímavý předmět "pro všechny fakulty" ohledně Holandské/Nizozemské historii, kultuře a zemi za poměrně více kreditů než za psychologické předměty, které jsem měl.
	Stipendium: NE. Za univerzitu v Nizozemí se dokonce platí, což Erasmus studenti nemusejí (dvojtá výhoda, protože jako Erasmus student dostáváte příspěvěk, který byl pro můj ak. rok ve výši 600 EUR/30 dní)
	Odkazy: ru.nl (tam se najde všechno)

Jinak tento odkaz: https://www.ru.nl/radboudinternational/english/students/incoming-exchange-0/
(snad bude platný i pro další roky; pamatujte že předměty se aktualizují a tudíž ty z minulých let nemusí být aktuální, ale není to problém. Stačí si pak změnit Learning Agreement až když budete na místě.)
	Jazyková způsobilost: Vyžadují, ale zároveň mi stačilo potvrzení z FHS - doporučení od akademického pracovníka/profesora. Také jsem měl splněné předměty v angličtině i předměty vyložen zaměřené ná angličtinu upper-advanced (s Jamesem Partridgem). Měl jsem také po CERTu. Takže potvrzení je možné získat mnoha způsoby, tudíž nejen těmi "oficiálními" a mimo-univerzitními, za které se musí platit.
	Srovnání s FHS: Kampus je něco neskutečného. Je to opravdu výborně vybavené akademické prostředí, do kterého se masivně investuje. Radboud sice není tak moc mezinárodní a multikulturní jak moc by chtěli a jak moc propagují, ale všichni mluví anglicky a s účelnou či přímou diskriminací jsem se nesetkal. Ačkoliv spousta Nizozemců preferuje pořád Holandštinu, což ale v Česku bude ještě "horší". Obecně mají nejlepší úroveň akademické angličtiny na světě po anglicky-mluvících zemích, obviously. 
Kvalita studia je taky někde jinde a seriózně zvažuji, že bych tam chtěl studovat svůj magisterský titul.
	Další informace: Pokud neseženete bydlení, jste s největší pravděpodobností v háji. Nebo vás čeká dojíždění z ubytování v jiných městech okolo Nijmegenu. Krize s bydlením, zejména pro zahraniční studenty, je tam tak špatná jak si jen dokážete představit. Není neobvyklé, že studenti přespávají ve stanech u kamarádů na zahradě, dokud nenajdou ubytování, což může trvat měsíce a taky to pak vyjde klidně na 750 EUR/měsíc. A situace se nezlepšuje. Jakožto Erasmus student však máte velkou šanci dostat bydlení od SSHN, tak ti přeji hodně štěstí, které jsem měl i já. Je to však loterie.
	Zahraniční fakulta: Faculty of Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Zálěží na předmětech. Ale obecně se nezdráhám trdit, že poměrně k FHS je námaha pro získání stejný počet kreditů MINIMÁLNĚ dvojnásobná. 
Samozřejmě je to i tím, že si student musí v novém protředí (zejména kampusu) zorientovat, zabydlet, chce se samozřejmě socializovat, vypořádat s prvotními výzvami, atd. To vše stojí hodně námahy, která by jinak mohla být investována do studia. 

Určitě je nutné zmínit, že mají jiný způsob (tj. mnohem tvrdší) hodnocení. Známku 10 (což je většinou doslova ekvivalent 100% správných odpovědí/znalostí) dostane 1% studentů (to jest 10 tisíc z milionu). Také je důležité si uvědomit, že jste na Erasmu a možná na sebe nemusítě být tak tvrdí, co se akademických úspěchů týče, jelikož se známky nepočítají do výsledků/průměru na FHS. ALE URČITĚ BYCH ZÁROVEŇ STUDIUM NEPODCENIL, JELIKOŽ JSEM POPRVÉ V ŽIVOTĚ NESPLNIL PŘEDMĚT, I KDYŽ JSEM BYL 100% SEBEVĚDOMÍ, ŽE JSEM PROŠEL (a nakonec jsem skončil se známkou 5, přestože jsem nabyl tak 75% znalostí a věnoval se přípravám na test několik dní)
	Náročnost zkoušek: Záleží na formě testu. Otevřené otázky jsou dost tvrdě hodnoceny a omezeny počty slov - max. 300 na otázku (vše se píše na počítači). 
Uzavřené otázky jsou zase "u-/opraveny" o statistickou pravdědopobnost správných odpovědí. To znamená, že pokud jsou je test jen A x B (2 možné odpovědi), vaše odpovědi se počítají až nad 50% správných, jelikož šance že naklikáte správnou odpověď je 50%. (Spousta lidí kvůli tomu neprošla test o 80 otázkách s 2 možnými odpověďmi, jelikož minimum je mít 62 z nich správně.)


